
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

Republika e Kosovës                           Komuna e  Vushtrrisë 

Drejtoria për  Arsim                     

10 Nr /16  

Data:  09.12.2016  

 

        Në bazë të nenit 74 të Statutit të Komunës, vendimit të  Kuvendit të Komunës   01. Nr. 

269/12 të datës 27.09.2012, Rregullores për ndarjen e bursave për studentë dhe shpërblimeve  

për nxënës me  01 Nr.86/15 të datës 30.04.2015, neni 4, pika 1 dhe 2, njoftimit  10NR.936/16 i 

dt.08.04.2016, listës së publikuar 10.Nr.974/16 i dt.08.12.2016 nga Komisioni i formuar nga 

kryetari i komunës me vendim Nr.819/15 të dt.08.07.2015,  dhe njoftimit nga Kryetari i 

Kuvendit të Komunës me nr.117/15  të dt.28.05.2015, Drejtoria Komunale e Arsimit nxjerrë 

këtë: 

 

V e n d i m  
 

1. Përfituesve  të bursës komunale  nga viti paraprak, iu vazhdohet  me automatizëm 

studentëve të cilët kanë ofruar dëshmi për regjistrim të vitit vijues akademik dhe me 

notë mesatare 7.5 e sipër. 

2. Lartësia e bursës që ndahet për një student është në shumë prej 400€ (katërqind euro). 

3. Pagesa e bursës do të bëhet në dy këste, njëra pjesë deri në përfundim të  vitit 2016 dhe 

pjesa tjetër e mbetur deri në fund të muajit maj të vitit 2017. 

4. Drejtoria kompetente për financa dhe zyrtarja për buxhet dhe financa, janë të obliguara 

të kujdesen për alokimin dhe zotimin e mjeteve të cekura më lart, në afatin kohor. 

5. Vendimit i bashkëngjisim edhe listën e studentëve përfitues të bursës komunale  me 

automatizëm për vitin akademik 2016/17. 

6. Vendimit i bashkëngjisim edhe Listën e Studentëve Përfitues të Bursës. 

7. Vendimi hyn në fuqi në ditën e nënshkrimit. 

 

Këshilla Juridike:  Të gjithë kandidatët e pa pranuar kanë të drejtë ankese në afat brenda 8 

ditëve  në  DKA,   përmes Arkivës Komunale.  

 

 

      

                                                                                              Musaj TËRBUNJA 

                                                                                                Drejtor i DKA-së 
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LISTA E STUDENTËVE PËRFITUES TË BURSËS ME AUTOMATIZËM PËR 

VITIN AKADEMIK 2016/17 

 

I.  STUDENTË FËMIJË TË DËSHMORËVE  

1. Arbenita (Mehdi) Haziri     

2. Kushtrim (Bastri) Hyseni 

3. Ardita (Rexhep) Musa 

 

  II.  FAKULTETI I EDUKIMIT-Programi Fillor 
1. Abetare (Avdush) Zymberi 

2. Ilirijana (Avdullah) Berisha 

3. Agnesa (Blerim) Përçuku 

4. Ferdane (Ali) Shala 

5. Donika (Mehdi)Tërnave 

 

III. FAKULTETI I NDËRTIMTARISË DHE ARKITEKTURËS-Departamenti i Arkitekturёs 

1. Pëllumb (Hajdar ) Mikullovci 

2. Mimozё (Sabri) Shyti 

 

IV. FAKULTETI FILOLOGJISË 

1. Zejnebe (Nezir) Segashi- Programi: Gjuhë Shqipe 

2. Arianita(Asllan) Mulaku-Dega: Gjuhë dhe Letërsi Angleze 

 

V. FAKULTETI JURIDIK 

1.  Egzon (Abdyl) Bahtiri 

 

VI. FAKULTETI  EKONOMIK 

1. Arbnora( Naser) Uka  

2. Xhenete (Naser) Haziri 

3. Majlinda (Hasan) Maxhuni 

4. Fatbardha(Xheladin) Maloku 

 

VIII.  FAKULTETI INXHINIERI ELEKTRIKE DHE KOMPJUTERIKE 

1. Edon (Hamdi) Nura  

2. Leonita (Fehmi) Sallahu 

 

IX. FAKULTETI INXHINIERI MEKANIKE DHE KOMPJUTERIKE 

1. Leutrim (Naser) Zhegrova 
2. Ilir  (Mujë) Hyseni 
3. Erion (Milazim) Hyseni 

 

X.  FAKULTETI I  MJEKËSISË 

1. Albiona (Fehmi)Sahabani 

2. Florinda (Fatmir) Drevinja 

 

XII.  FAKULTETI I ARTEVE- Dega e Artit Muzikor 

1. Riona ( Bashkim) Fejza 

2. Filloreta (Ramadan) Plluzhina 
 

 XII.  FAKULTEI I TEKNOLOGJISË USHQIMORE 

1. Amire ( Abdullah) Hyseni 
2. Albulena (Kadri) Feka 
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